
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

～ 受け取り団体から皆さまへ ～ 

 年に二度のフードドライブ。活動にとても役に立っています。 

 特にお菓子は、子ども達が目を輝かせて大喜びします。 

 調味料などは、生活が大変な家庭の子ども達にさりげなく渡しています。 

 ありがとうございました。 

 今夏の暑さではいつも元気な中学生たちも疲れきっています。 

 今回いただいたカルピスは夏休み最後のカフェの時に使わせていただきます。 

 きっとみんな笑顔になるでしょう！ご寄付に感謝してスタッフもがんばります。 

 皆さまからのあたたかい支援が、子どもたちに届いています。 

 ありがとうございます！いろいろなルートから、地域住民の思いが子どもたちに 

 届くよう、今後も頑張っていきたいと思います。 

 子ども食堂常連でフードパントリーを必要とされている方が「常時出ている 

物品よりも種類が増えて嬉しいです、助かります。」とパスタやスープの素等 

をお持ち帰りになりました。 

 頂いた物資は今後数回に分けて子ども食堂の活動に用いさせて頂きます。 

 ご寄付くださり誠に有難うございました。 

 物価高で支援の現場は必要なものや資金が必要となっています。生きづらさ 

 を抱える子どもや若者、子育て家族を孤立させないためにも、みなさんの支援 

 が直接届くことに励まされています。ありがとうございます。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 毎食、約180人前のカレーの準備をしておりますので、お米の寄付は大変、 

 貴重な嬉しい支援でございます。 

 また、他の食材もお母さん方や子供達に喜ばれる品々ばかりで、「ご家族ど 

 れか一品で」と、張り出しますが、あっという間に、全品が無くなりました。 

 とても尊い貴重なご支援に心より感謝申し上げます 

 今回もたくさんの支援物資をありがとうございました。 

 食堂で利用させていただいたり、食堂に来た子ども達へのお土産、経済的

に困窮している世帯に配布させていただきます。 

 物価上昇で大変な家庭が多く、感謝の声が届いています。 

 今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 物価が上昇している時に、多くの食品を提供して下さり、本当に有り難うご

ざいます。感謝しております。頂いた食品は、来てくれているこども達とわけあ

いおいしく頂きたいと思います。また、こども達にも、フードドライブの事を伝

えて、 奉仕の心を学んで欲しいと思います。 

皆さんから寄付して頂いた食材を、朝食堂や親子イベントに活用させて 

頂きます。どうもありがとうございました。 

 物価高の中、貴重なご支援を賜り、誠にありがとうございました！ 

お届けいただいた食品は、地域の子どもたちのために、大切に活用させて 

いただきます。 

いつも心暖まるご支援ありがとうございます。 

一同大変感謝しております。今後ともよろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもカフェの飲料水やおやつを頂くことができて、とてもありがたく思います。

子ども達が地域の大人達の御協力により、ほっと休息ができる居場所活動が継

続できます。ありがとうございました。 

本当にありがとうございました。物価高騰もあり、中々自分の所だけでは品物が

集められなくり苦慮しております。 

そんな中、皆様からのカンパは本当に有難いです。お菓子類はまとめて二山作り

「この中から一個ずつ取って」と言って子供たちに選んで貰っています。 

子供たちの真剣に選ぶ姿が可愛くて、私たちも幸せにしてもらっています。 

ご寄付いただきありがとうございました。学区内の中学校で子ども達の

放課後の居場所として、放課後カフェで活用させていただいておりま

す。飲み物は子ども達に大変好評です。 

こういう取り組みについて子ども達とも共有し有効利用できるように話

し合っていきたいと思います。 

物資の寄贈が品薄の中、ご寄付いただけてありがたいです。 

プネウマでは必要な方にお届けしています。 

受け取った方は、どのようなものでも「ありがたい」という感謝の気持ちでいただ

いています。受けた「自分もフードドライブに参加したい」という声もありました。 

フードドライブを通して「お互いさま」精神で交流も広がっていくことを願っていま

す。みなさまのお気持ちに感謝いたします。 

いつもたくさんのご寄付の品物をご提供いただきありがとうございます。 

いただいた品物は、私どもの YLこども食堂の運営に活用させていただいており

ます。引き続き、ご支援いただけますと幸いです。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回「第１３回フードドライブ」は令和７年１月を予定しています。 

皆さまのご支援をお待ちしております。 

西東京市社会福祉法人連絡会 

 

     

 

食料支援の相談が多くなっている中、ご寄付は大変ありがたく思っています。

ご寄付していただいた方々の思いが、生活にお困りの方々の支えになっていま

す。今後ともよろしくお願いいたします。 

 やぎさわ子ども食堂では、食堂に来られる方、無料食材配布に来られる方

が毎回５０家族以上こられ、頂いた品は無料配布に活用させていただいてい

ます。何人もの子どもたちを連れて来る母親方の厳しい生活を思う時に、皆

様からの寄付が大きな助けとなることを思います。深く感謝申し上げます。 


